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ЕКЗАМЕНАЦІЙНИЙ БІЛЕТ №1 

Загальна оцінка визначається як сума балів за всі виконані завдання. Максимальна кількість балів, яку можна 

отримати за екзамен  — 100 балів. Вирішення завдань проводиться в будь-якій послідовності. 

1. Дати повну відповідь: максимум балів -30 

 Митні платежі як інструмент зовнішньоторговельної політики держави. 

2. Дати лаконічну відповідь: максимум балів -10 

 1. Коли сплачуються митні платежі до бюджету? 

2. Визначення митної вартості товарів, які імпортуються в Україну, здійснюється за такими 

методами: …..? 

3. Дати визначення:максимум балів - 15. 

 1  Фіскальне мито -  

2. Предмети - 

3. Митна вартість - 

4. Декларування -  

5. Акцизний податок - 

4. Тести: максимум балів -15 

 1. До способу переміщення товарів не відносяться : 

1. пасажирські відправлення 

2. вантажні відправлення 

3. несупроводжуваний багаж 

4. супроводжуваний багаж 

2. Перевізники зобов’язані: 

1. всі відповіді вірні 

2. у разі прибуття до органу доходів і зборів призначення у неробочий час забезпечувати 

схоронність товарів і вживати визначених органом доходів і зборів заходів для недопущення 

їх несанкціонованого вилучення з-під митного контролю 

3. не розпочинати вивантаження чи перевантаження товарів без дозволу органу доходів і 

зборів 

4. під час прийняття товарів до перевезення перевіряти точність відомостей щодо кількості 

вантажних місць, їх маркування, номери, зовнішній стан товарів та їх пакування. 

3. Переміщення товарів через митний кордон України здійснюється у пунктах пропуску через 

державний кордон України, перелік яких визначається: 

1. Кабінетом Міністрів України  

2. центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у 

сфері охорони державного кордону 

3. центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

податкову і митну політику 

4. Верховною Радою України 

4. Строк зберігання в митному режимі митного складу підакцизних товарів не може 

перевищувати: 



1. 365 днів  

2. двох років 

3. трьох років 

4. 1095 днів  

 5. Мито це:  

1. загальнодержавний податок, встановлений Податковим кодексом України та Митним 

кодексом, який нараховується та сплачується відповідно до Митного кодексу, законів України 

та міжнародних договорів, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України 

2. податок на товари, який нараховується та сплачується відповідно до Митного кодексу, 

законів України та міжнародних договорів, згоду на обов’язковість яких надано Верховною 

Радою України 

3. податок на товари, встановлений Податковим кодексом України 

4. податок на товари, що переміщуються через митний кордон України  

5. Вирішити задачу: максимум балів -30 

 ЗАДАЧА 1 

Необхідно провести розмитнення автомобіля марки «Мерседес» митною вартістю                            

15000 дол. США. Автомобілю 5 років, двигун бензиновий, об’ємом 4200 см.куб. Курс 28 грн. 

за 1 дол. США., 31 грн. за 1 Євро. Ставка мита 10%, акцизного податку – 100 Євро.  

 

 
Науково-педагогічний працівник      Нікітішин А. 
 
Завідувач кафедри         Гнидюк І.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


